As a specimen and proof of the qualifications of those renowned collegians to accomplish the arduous labour assigned them; the letter, written it is said by Fulke, to incite his "most celebrated" brother to the magnificent work of silencing the Jesuits of Rheims, is here subjoined.

#### LETTER TO THOMAS CARTWRIGHT.

NUNQUAM à te, venerande CARTWRIGHTE, plus opera exigeremus, quam quod in ministerio publico consumitur; nisi Ecclesiæ nostræ rationes et frequentes hostium incurSIONES vehementer flagitarent. Cum vero templum Domini extruere iam nobis satis non

sit, sed altera etiam pugnandum manu contra frequentes hæreticorum exercitus, non ægrè ferēs, si te Ecclesiæ nostræ alumnus ad certaminis hujus societatem provocemus. Non te fugit quanto cum impetu, et quàm furenter Papistarum cohortes, et Jesuitarum examina involarint in nostras Ecclesias. Quicquid apertæ impressiones, occultæ insidiæ, clandestina consilia efficere potuerunt, experti sumus: nullum defuit acerbis viris, quo vel religionis dignitas obscurari poterat, vel optimi ejusque fama violari. Atque cum hæc semper in religionis certamine illorum vires acriter satis repulerimus, verbi divini presidii communiti: novam illi nuper rationem iniverunt, quo à suis partibus stare divinas voces, et cælestia oracula, hominibus imperitis persuaderent. Quid enim aliud student novi fæderis translatione, et putidis, quas adjunxerunt, annotatiunculis, quibus quasi circumforanei præstigiatores rebus clarissimis tenebras offundunt, quàm ut hominum mentibus opinio inhereat, sacras scripturas turpiter à nobis contaminari, et quicquid est in eis verè solideque expressum, id illorum sententias firmissimè corroborare, nostras penitus convellere? Quanta hinc malorum nascatur Ilias, tibi facile est conjecturâ assequi. Nam licet pauci quidam è doctioribus videant, omnia cæcis tenebris et densa caligine ab eis obrui; tamen infirmorum mentibus multiplices intenduntur insidiæ, et hominum in religione nutantium animi variis dubitationum fluctibus concutiuntur. A te igitur contendimus, venerande CARTWRIGHTE, ut sceleratorum hominum impuris his conatibus velis obsistere, vel integrum librum refutando, vel ejus partem aliquam. Non ejusvis est è vulgo artificis affabrè conficere Tabernaculum Dei, sed *Bezabelis et Aholiabi*. Nec quisvis in bella Domini temerè intrudendus, fed è fortibus *Davidis* diligendi duces. Qualem cum te agnosceinus ex superioribus præliis pro civitatis nostræ, id est, Ecclesiæ muris susceptis; non dubitamus, si hoc certamen inire velis, debes certè pro ea, qua es in patriam et religionem pietate, quin pro aris, et focis, pro ipso Templi intimo sacrario dimicaturus, Jebusæorum vires, qui in arcem *Davidis* convolare student, possis pessundare. Accedit hinc, quod mirificè facit ad animum exacuendum, quòd non tibi jam cum fratre aliquo et ejusdem religionis socio dinnicandum sit, quod languidius solet certamen efficere, sed cum Ecclesiæ Christi insensissimis hostibus, Philistæis quibusque, et Ammonitis, multò dirioribus. Non dubitamus quin Madianitarum instar tandem se mutuis perfodiant vulneribus: cum nostræ *πανοπλιᾶς* vel strepitum inaudiverint. Vides ad quam honorificam te invitamus contentionem, Christi negotium suscipietur, contra Satanæ satellites. Excitamus ad bella Domini, ubi certa victoria, quam triumphus et applausus Angelorum consequetur. Nostræ preces tibi nunquam deerunt: aderit, procul dubio, Christus, ejus causa defenditur. Dominus Jesus tibi animum et vires adaugeat, et incolumem ad Ecclesiæ bonum diutissimè custodiat. Vale.